平成29年1月4日

会員各位

（社）宮城県臨床検査技師会

 会長  大森 智子

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓

会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。今回、下記の内容

で病理細胞診部門と一般検査部門の合同研修会を開催します。今回は「体腔液

検査の基礎と細胞の見方、がん薬物療法における曝露対策について」というテ

ーマで体腔液の検査の基礎的な知識と体腔液の細胞の見方について講演してい

ただきます。また、中外製薬株式会社 平田益巳先生よりがん薬物療法におけ

る曝露対策についての講演をしていただきます。是非、ご参加ください。

謹白

記

研修会名： 病理細胞診・一般検査部門合同研修会

     「体腔液検査の基礎と細胞の見方、

がん薬物療法における曝露対策について」

会場    ：  東北医科薬科大学病院 大会議室

日時    ：  平成29年3月4日（土）14：00 ～17：10（受付13:30～）

プログラム

14:00～15:00 講演 1「体腔液の検査」

 公立藤田総合病院 臨床検査室 加井 丈治技師

15:00～16:00 講演 2「体腔液の細胞診」（仮）

石巻赤十字病院 病理部 行川 裕子技師

16:00〜16:10 休憩

16:10〜17:10 講演 3「がん薬物療法における曝露対策について」

中外製薬株式会社 東京第一支店 営業本部 学術・教育担当

平田 益巳先生

17:10 終了予定

参加費  ：会員500円 非会員1500円

日臨技生涯教育認定：専門20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

認定病理検査技師 日臨技認定更新指定研修会

細胞検査士クレジット：申請予定

会場までのアクセス

JR仙石線 陸前高砂駅下車 徒歩7分

駐車場有

○連絡先  ： 東北医科薬科大学病院 病理部  佐藤正樹

Tel ：022-259-1221

    Mail ：masaki.sato.tmpuh@gmail.com

エコー療育園 検査室      佐藤美砂

  Tel ：022-394-7711

  Mail ：misa_sato@yokofuku.or.jp

主催：宮城県臨床検査技師会

mailto:masaki.sato.tmpuh@gmail.com